

Geologiens Dag i Sarpsborg 2006 ble arrangert av Sarpsborg Geologiforening med god hjelp fra Johansen Monumenthuggeri. Firmaet hadde velvillig åpnet porten til sitt anlegg på Hauge i Skjeberg for publikum, og lagt forholdene godt til rette for arrangementet. Vi startet i blokklageret, hvor det finnes mer enn 50 bergarter fra Norge, Sverige og Italia. Øivind Johansen, daglig leder og 5. generasjons steinhogger, viste oss rundt og forklarte nærmere om et tyvetall av dem. Vi fikk også se hvordan man kan gjøre tynne, nesten usynlige sprekker i en blokk synlige ved hjelp av litt vann.

Johansen Monumenthuggeri leverer stein til monumentalbygg og park- og hageanlegg, bord- og



*Øivind Johansen forteller om bergarter i blokk-lageret.*

benkeplater og har en stor produksjon av gravstøtter. Firmaet innehar en meget høy kompetanse på steinbearbeiding, og har et utstrakt samarbeid med et stort



*Skulptur av Knut Bryn. Marmor, diabas, stål.*

antall billedhuggere. Noen av disse utfører selv sine skulpturer hos Johansen, andre lar firmaet stå for hele eller deler av utførelsen.

Neste post på programmet var en demonstrasjon av gammel steinhoggeteknikk: Klyving av stein med kiler og blekk. I en ganske stor granittblokk var det boret sju små hull. I hvert hull ble det satt to blekk og en jernkile, og så begynte Øivind å slå på dem. Lette slag på kilene etter tur, til blokka begynte å ”syngre”, og så delte den seg pent i to. Selv om teknikken er gammel, brukes den fortsatt fra tid til annen. Vi fikk også se hvordan stein deles med moderne utstyr, ved figursaging med datastyrt diamantwire, og verkstedet med den store diamantsirkelsagen og maskiner og utstyr for sliping og polering av stein var åpent.

Som nevnt er det mange billedhuggere som arbeider med skulpturene sine i firmaets lokaler. En av dem stilte også opp på Geologiens Dag. Det var Knut



*Øivind Johansen demonstrerer kiling av steinblokk*



*Knut Bryn viser skulptur med steinmosaikk under arbeid.*



*Knut Bryn forklarer om råmaterialene sine.*

Bryn, som arbeider med spennende kombinasjoner av tradisjonelle bergarter, fargerike smykkesteiner i intarsiateknikk, stål og innebygd lys. Han forklarte om teknikker og viste fram materialer og utstyr. Han skulle snart ha utstilling, så det var mange vakre skulpturer å beundre.

Siste post var Sarpsborg Geologiforenings stand, hvor det var salg av kaffe, kake og brus, utdeling av Geologiens Dag-ballonger og buttons og tidsskriftene STEIN og GEO. Det var mer enn 50 frammøtte, folk koste seg, og været var alle tiders. Vi ser tilbake på en vellykket Geologiens Dag, og retter en stor takk til Johansens Monumenthuggeri!